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REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA PEQIN

Bashkia Peqin, Bulevardi “Mustafa Gjinishi”, e-mail. “bashkiapeqin@yahoo.com”

Nr.j)Siprot. Peqin, 23.10.2017

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PER PRANIMIN NE SHERBIMIN
CIVIL
NE KATEGORINJ EKZEKUTIVE (Specialist)

Lloji i diplomés “Shkenca ckonomike, juridike” niveli minimal i diplomés “Bachelor”

NE zbatim t& nenit 22 dhe & nenit 25, t& ligjit 152/2013 “per nepunésin civil” i ndryshuar, si
dhe t& Kreut II, IV dhe VII, t&¢ Vendimit nr.243, daté¢ 18/03/2015, t¢ Keshillit te Ministrave,
Bashkia Peqin shpall progeduren e lévizjes paralele dhe t& pranimit né shérbimin civil pér
kategoring ekzekutive, per grupin e pozicioneve:

1.1 (nj€) Specialist per menaxhimin e aseteve publike — kategoria 111-b.

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civile t& sg njéjtés kategori pér progedurén
e levizjes paralele! Vetém né rast se né perfundim té procedurés s@ [évizjes paralele, rezulton
se pozicioni eshte ende vakant, ai eshte vlefshém pér konkurimin népérmjet progedurés sé
pranimit né shérbimin civil pér kategoring ekzekutive.

Pér proceduren (Ievizje paralele dhe pranim né shérbimin civil ne kategoring ekzekutive)
aplikohet né t& nj&jten kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér LEVIZJE PARALELE:

04 Nentor 2017

Afati pér dorézimin e dokumentave pér PRANIM NE SHERBIMIN

CIVIL: 09 Nentor 2017

Pershkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér shté:

® Pergatit dosje te vecante per secilen prone duke e plotesuar ate me te gjithe
dokumentacionin ligjor.

® Mban evidencen permbledhese;
a. Te pronave ge jane ne inventarin e Bashkise Peqin,
b. Te pronave te dhena me gera ose ne perdorim,



c. Te zbatimit te kontratave te gerase te hartuara dhe te firmosura me subjektet apo
individe te ndryshem;

e Pergjigjet per ndjekjen dhe zbatimin e procedurave te regjistrimit te pronave te
Bashkise Peqin.

* Raporton periodikisht dhe ne cdo rast ge i kerkohet tek Drejtori i Drejtorise pér
punen ge kryen dhe problemet g€ ndeshen gjate saj.

LEVIZJA PARALELE

Kang t& drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém nepunésit civilé t& sé njjtss kategori, ng
té gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA
Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a- T€ jet& népunés civil i konfirmuar, brenda s¢ njéjtés kategori ekzekutive;

b- T€ mos keté masé disiplinore né fuqi;

c- Te keté t& paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé mire”;

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T€ zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né Shkenca ekonomike, juridike. Edhe diploma
e nivelit “Bachelor” duhet t€ jet€ né t& njéjtén fushe;

b- T¢ kené t& paktén 1 vit PErvojé pune né profesion.

¢- T& ket€ njohuri té gjuhés angleze.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné prané njésisé sé burimeve njerézore te Bashkise Peqin,
dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip:

b - Fotokopje t& diplomés (perfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé te pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje & librezés s¢ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

¢ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f'- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqgésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q¢€ nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i - Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo t& tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti (dorazi) né Zyren e Protokollit
dhe Arshives te Bashkise Peqin.me adrese Bulevardi “Mustafa Gjinishi”' Pegin, brenda datés
04 Nentor 2017.

REZULTATET PER FAZEN E VERIF IKIMIT PARAPRAK

Né& datén 06 Nentor 2017, Bashkia Peqin do t& shpallé né stenden e informimit te publikut,
fagen zyrtare té internetit “Wwww.peqini.gov.al” dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i



Punésimit”, listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet e Iévizjes paralele dhe kriteret e
veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

NE& (€ njgjtén daté kandidatst q€ nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e
veganta do t€ njoftohen individualisht nga njésia ¢ menaxhimit t& burimeve njerézore tg
Bashkise Peqin, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tii
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té vlerésohen ne lidhje me:

a- Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise

b- Njohurité mbi Ligjin Nr.152/201 3, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar;

¢- Njohurité mbi Ligjin Nr.10 296, daté 08.07.2010, “Per menaxhimin financiar dhe
kontrollin”;

d- Njohurité mbi Ligjin Nr.44/2015, date 30.04.2015, “Kodi i Progedurave Administrative t&
Republikés s& Shqipérise”;

e- Njohurité mbi Ligjin Nr.139/2015, dat&17.12.2015 “Per vetéqeverisjen vendore”;

- Udhezimi i Ministrise se Financave “Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit
publik” dhe gjurmet perkatese te auditimit.

g- Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.54, daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t&

procedurés dhe t& ményrés sg dhénies me gqira, enfiteoze apo kontrata t& tjera te
pasurisé shtetérore”.

MENYRA E VLERESIMIT Tj: KANDIDATEVE
Kandidatét do t& vlerésohen neé lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do té vlerésohen PEr pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si
dhe gertifikimin pozitiv. Totalj i pikéve pér kété vierésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés se strukturuar me gojé do & vlerésohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér kété vierésim &shte 60 piké.

MEé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me pikg, metodologjing e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,
t€ Departamentit t¢ Administratés Publike www.dap.gov.al. http://dap.gov.al/2014-03-21-12-
52-44/udhezime/426—udhezim—nr-2-date-27-03-20l 5

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit (¢ kandidatéve, Bashkia Peqin do t& shpallé fituesin née stenden e
informimit te publikut, fagen zyrtare “www.peqini.gov.al” dhe né portalin “Shérbimi
Kombétar i Punésimit”. Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kéte proceduré do t& njoftohen
individualisht ng ményré elektronike nga Bashkia Peqin, pér rezultatet (népérmjet adresés sé
e-mail).



PRANIMI Ni SHERBIMIN CIVIL NE, KATEGORINJ: EKZEKUTIVE

Vetém né rast se Nga pozicioni i renditur né fillim t& késaj shpalljeje, ne pérfundim ¢
procedurés s¢ [8vizjes paralele, rezulton se ende &sh(e vakant, ky pozicion gshts i vlefshem
pér konkurimin népérmjet procedurés sg pranimit né shérbimin civil pér kategoring
ekzekutive. Kgts informacion do (a merrni né fagen zyrtare “‘www.peqini,gov‘al". né€ portalin
“Shérbimi Kombétar | Punésimit” dhe pe stendéen e informimit te publikut ¢ Bashkise
Peqin, duke filluar nga data 17 Nentor 2017

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESQJJ: KANDIDATI Nji PROCEDUREN E
PRANIMIT NE  SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E, VECANTA

civil, gé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, €€ ligjit 152/2013 “pgr népunésin
civil” i ndryshuar.

Kushtet qé duhet t& plotésojé kandidati ng procedurén e pranimit ng shérbimin civil
jané:

a- T€ jeté shtetas shqiptar;

b- Té keté zotési ts ploté pér t& vepruar;

¢- T¢ zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe (& folur;

¢- T€ jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné té kryeje detyrén pérkatése;

d- T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s¢ prer€ pér kryerjen e njé krimi apo pér
e- kryerjen e njg kundérvajtjeje penale me dashje;

¢- Ndaj tij te mos jeté€ marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shuar
sipas ligjit 152/2013 “Pgr népunésin civil” ndryshuar.

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret ¢ veganta si vijon:

a- T€ zotérojné diplomé t& nivelit "Bachelor" né Shkenca ekonomike, juridike. Edhe diploma
¢ nivelit “Bachelor” duhet (& jeté n¢ t& njéjtén fushe;

b- T& kené te& paktén 1 vit pE€rvojé pune né profesion;

¢- T& keté& njohuri t& gjuhés angleze;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat sj me poshté:

d - Fotokopje té& letérnjoftimit (ID);

¢ - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim te gjendjes gjyqésore;

g - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Aplikimi dhe dorézimi j t& gjitha dokumentave t& cituara méE sipér, do t& béhen me poste ose
dorazi né Zyren e Protokollit dhe Arshives te Bashkise Peqin, me adrese Bulevardi ‘Mustafa
Gjinishi”, Pegin.



Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave per pér proceduren e pranimit né kategoring
ekzekutive duhet té béhet brenda datés 09 Nentor 2017,

REZULTATET PiiR FAZiiN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 17 Nentor 2017, Bashkia Peqin do t& shpalle ng stenden e informimit te publikut,
fagen zyrtare t& internetit “Www.peqini.gov.al” dhe n& portalin “Shérbimi Kombétar i
Punésimit”, listén e kandidatéve q¢ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér proceduren
€ pranimit né kategoriné ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té& zhvillohet
testimi me shkrim dhe intervista,

NE& t€ njéjten daté kandidatét q€ nuk i plotésojné kushtet e pranimit ng kategoring ekzekutive
dhe kriteret e veganta do té njoftohen individualisht ng ményré elektronike nga njésia e
burimeve njerézore te Bashkisé Peqin, per shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-
mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Ti CILAT DO Ti¢
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do & testohen me shkrim né lidhje me:

a- Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise

b- Njohurité mbi Ligjin Nr.152/2013, “Pgr népunésin civil”, i ndryshuar;

¢- Njohurité mbij Ligjin Nr.10 296, daté 08.07.2010, “Pgr menaxhimin financiar dhe
kontrollin”;

d- Njohurité mbi Ligjin Nr.44/2015, dats 30.04.2015, “Kodi i Progedurave Administrative (s
Republikés s& Shqipérise”;

e- Njohurité mbi Ligjin Nr.139/2015, dat€l17.12.2015 “Per Vvetéqgeverisjen vendore”;

- Udhezimi i Ministrise se Financave “Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit
publik” dhe gjurmet perkatese te auditimit.

g- Vendimi i Késhillit & Ministrave nr.54, daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurés dhe te ményrés  sé dhénies me qgira, enfiteozé apo kontrata t& tjera tg
pasurisé shtetérore”,

Kandidatét gjaté intervistes s@ strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aftésite, kompetencén ne lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t&é punés pér
pozicionin;

b- Eksperiencén e tyre t&€ méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;

b- Intervistén e strukturuar me 2ojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e
tyre pér karrierén, deri né 25 piké;

¢- Jetéshkrimin, qé konsiston ne vlerésimin e arsimimit, t& PErvojés e té trajnimeve, té lidhura
me fushén, deri né 15 piké;

ME& shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes s pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni ng Udhézimin nr. 2, dats 27.03.2015,



€ Departamentit t& Administratés Publike “www.dap.gov.al” http://dap.gov.al/ZO14-03-21-
l2~52-44/udhezime/426—udhezim-nr-2-date-27-03-20] 5

DATA E DALJES Sii REZULTATEVE Tit KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vierssimit t€ kandidatéve, Bashkisg Peqin, do t& shpallg fituesin né fagen

zyrtare WwWw.peqini.gov.al, portalin “Shérbimi Kombétar j Punésimit” dhe ne stendén e
informimit te publikut te Bashkisé Peqin. T gjithé kandidatet pjesémarrés né kéts procedurg

do t& njoftohen individualisht ng ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés sé o-
mail).

.

Te gjithe kandidatét q€ aplikojné pér procedurén e pranimit n& shérbimin civi] pér kategoring
ckzekutive, do t& marrin informacion ng fagen zyrtare WWW.peqini.gov.al, portalin “Shérbimi
Kombétar i Punésimit” dhe stendén e informimit te publikut te Bashkisg Peqin, pér fazat e
métejshme & procedurés s& pranimit n& shérbimin civil t& kategorisé ekzekutive: pér datén e

konkurimji:
Per t& marré keéte informacion, kandidatét duhet 1€ vizitojné ne ményré t& vazhdueshme fagen

e “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, fagen zyrtare WWww.peqini.gov.al dhe stendén e
informimit te publikut te Bashkis¢ Peqin duke filluar nga data 17 Nentor 2017.
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